
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева»

филиал КузГТУ в г. Прокопьевске

П Р И К А З

OS. Z't/.-c /  Прокопьевск № - r/l  -  CJ
Об установлении стоимости 
обучения студентов по основным 
профессиональным образовательным 
программам высшего образования 
на 2021-2022 учебный год

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ 
(ред. от 24 марта 2021) «Об образовании в Российской Федерации» и Федеральным 
законом от 23 августа 1996г. №127-ФЗ (ред. от 08 декабря 2020 года) «О науке и го­
сударственной научно-технической политике» и решением Учёного совета филиала 
КузГТУ в г. Прокопьевске от 21.05.2021 г., протокол № 5

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2021 -  2022 учебный год следующую стоимость обучения для 
студентов, обучающихся с полным возмещением затрат:

1. Для студентов, обучающихся на 1-м курсе:

1.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование на­
правления подготовки

Очная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очной 
форме, 
(руб.)

8 семест­
ров

Заочная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по заочной 

форме, 
(руб.)

10 семест­
ров

Очно­
заочная
форма
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очно­
заочной 
форме, 
(руб.)

9 семест­
ров

08.03.01 Строительство 148 081 592 324 55 156 275 780 - -

09.03.02
Информационные 
системы и техноло­
гии

148 081 592 324 55 156 275 780 - -

13.03.02 Электроэнергетика 
и электротехника 148 081 592 324 55 156 275 780 - -

15.03.05

Конструкторско- 
технологическое 
обеспечение маши­
ностроительных 
производств

148 081 592 324 55 156 275 780 - -



2

23.03.03

Эксплуатация 
транспортно­
технологических 
машин и комплек­
сов

148 081 592 324 55 156 275 780 - -

38.03.01 Экономика 129 222 516 888 50 804 254 020 64 611 290 750
38.03.02 Менеджмент 129 222 516 888 50 804 254 020 64 611 290 750

38.03.04
Г осударственное 
и муниципальное 
управление

129 222 516 888 50 804 254 020 64 611 290 750

1.2. по программам специалитета:

Код спе­
циально­

сти
Наименование специальности

Очная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очной 

форме, (руб.)

Заочная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по заочной 

форме, (руб.)

21.05.04
Горное дело (очная форма -  
5 лет 6 мес., заочная форма 
-  6 лет)

178 175 979 962 55 156 330 936

38.05.01
Экономическая безопас­
ность (очная форма - 5 лет, 
заочная форма - 6 лет)

129 222 646 110 55 156 330 936

1.3. Установить следующую стоимость обучения для студентов из республики 
Кыргызстан, обучающихся на 1-м курсе с полным возмещением затрат на 2021 -  2022 
учебный год:

Код НП Наименование направления подготовки
Заочная 

форма, руб.

>

За весь период 
обучения, руб.

21.05.04 Г орное дело (6 лет) 22 503 135 018

38.05.01 Экономическая безопасность (5 лет) 22 503 112515

1.4. Установить следующую стоимость обучения для студентов из республики 
Узбекистан, обучающихся на 1-м курсе с полным возмещением затрат на 2021 -  2022 
учебный год:

Код НП Наименование направления подготовки
Заочная 

форма, руб.
За весь период 
обучения, руб.

21.05.04 Г орное дело (6 лет) 30 798 184 788

38.03.01 Экономика (5 лет) 30 798 153 990



2. Для студентов, обучающихся на 2-м курсе:

2.1. по программам бакалавриата:

3

Код НП Наименование направления подготовки Очная форма,
(руб.)

Заочная форма,
(руб.)

08.03.01 Строительство - 55 156

09.03.02 Информационные системы и технологии 130 293 -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 130 293 55 156

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств

130 293 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

130 293 55 156

38.03.04 Государственное и муниципальное управление - 50 804

2.2. по программам специалитета:

Код специ­
альности Наименование специальности Очная форма,

(руб.)
Заочная форма,

(руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет 6 мес., заоч­
ная форма -  6 лет) 159 355 55 156

38.05.01 Экономическая безопасность (очная форма - 5 
лет, заочная форма - 6 лет) - 55 156

2.3. Стоимость обучения для студентов групп Г0сзу-201.2, МАбзу-201.2.2 со­
ставляет 30 798 руб.

3. Для студентов, обучающихся на 3-м курсе:

3.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная форма,
(руб.)

Заочная форма, 
(руб.)

08.03.01 Строительство - 55 156
09.03.02 Информационные системы и технологии 130 293 -
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника - 55 156

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств

130 293 -

23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 130 293 55 156

38.03.04 Г осударственное и муниципальное управление - 50 804



4

3.2. по программам специалитета:

Код спе­
циально­

сти
Н аименование специальности

Очная форма, 
(руб.)

Заочная фор­
ма, (руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет 6 мес., за­
очная форма -  6 лет)

159 355 55 156

38.05.01 Экономическая безопасность (очная форма - 
5 лет, заочная форма - 6 лет)

- 55 156

3.3. Стоимость обучения для студентов групп ГОсзу-191.2.2, МАбзу-191.2.2, 
ГЭсзу-191.2.3 составляет 30 798 руб.

4. Для студентов, обучающихся на 4-м курсе:

4.1 по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная форма, 
(руб.)

Заочная форма, 
(руб.)

08.03.01 Строительство 140 876 -

09.03.02 Информационные системы и технологии 140 876 -

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспе­
чение машиностроительных производств

■ - 50 804

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологичес­
ких машин и комплексов

140 876 50 804

4.2. по программам специалитета:

Код спе­
циально­

сти
Н аименование специальности

Очная
форма,
(руб.)

Заочная 
форма, (руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет бмес., за­
очная форма -  6 лет)

140 876 55 156

38.05.01 Экономическая безопасность (очная форма - 
5 лет, заочная форма - 6 лет)

- 55 156

5. Для студентов, обучающихся на 5-м курсе:

5.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная форма,
(руб.)

Заочная форма, 
(руб.)

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологичес­
ких машин и комплексов - 50 804



5.2. по программам специалитета:

Код специ­
альности Наименование специальности Очная форма,

(руб.)
Заочная форма, 

(руб.)

21.05.04
Горное дело (очная форма -  5 лет бмес., 
заочная форма -  6 лет) 129 436 55 156

38.05.01
Экономическая безопасность (очная 
форма - 5 лет, заочная форма - 6 лет) 93 352 55 156

6. Для студентов, обучающихся на 6-м курсе:

6.1. по программам специалитета:

Код спе­
циально­

сти
Наименование специальности Очная форма, 

(руб.)
Заочная форма, 

(руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет бмес., за­
очная форма -  6 лет)

126 108 55 156

38.05.01
Экономическая безопасность (заочная фор­
ма - 6 лет) __ -—-— - 55 156

Директор филиала Е. Ю. Пудов

Заместитель директора 
по учебной работе

Е. С. Голикова

И.о. главного бухгалтера, 
заместитель главного бухгалтера

JI. С. Стоева

5


		2022-03-20T11:44:38+0700
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф. ГОРБАЧЕВА"




